

## Protokół Nr 34/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,  
Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które

odbyło się w dniu 28 czerwca 2017r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

### Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące

### Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji z dnia 25 maja 2017r. bez czytania

Pkt. 1

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy przedstawiła roczne sprawozdanie finansowe Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok – załącznik do protokołu. Ogólnie budżet Gminy Strachówka za 2016 rok wykonany został następująco:

- po stronie dochodów, plan 13.025.567,67 zł, wykonanie 13.146.368,97 zł , tj. 100,93% dochodów planowanych;
- po stronie wydatków, plan 13.278.115,67 zł, wykonanie 11.859.576,80 zł , tj. 89,32 wydatków planowanych.

Budżet za 2016 rok zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 1.286.792,17 zł.

Zmieniła się struktura dochodów budżetowych; po raz pierwszy kwota dotacji przewyższyła subwencję, związane jest to ze środkami na program Rodzina 500+. Podobnie jest ze stroną wydatkową, największe wydatki były w dz. 852 – Pomoc społeczna.

W dyskusji na ten temat głos zabrali:

- Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał o zwrot dotacji na świetlicę w Jadwisinie.

-Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że chodzi tu o kwotę 2.844,13 zł – jest to zwrot nadmiernie pobranej dotacji.

-Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że pewne elementy inwestycji nie mogły być wykonane więc w wyniku rozliczenia kosztorysowego należało powyższą kwotę zwrócić.

-Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał o stopień realizacji programów wieloletnich, chodzi mu o to, że w 2016 roku poniesiono wydatki jedynie na jedno zadanie – „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy”, a były przecież projekty na drogi.

- Piotr Orzechowski - Wójt Gminy odpowiedział, że wszystkie projekty na drogi wykonał pracownik Urzędu Gminy w ramach swoich obowiązków.

-Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy dodała, że w planie wieloletnim mogą być ujęte wyłącznie zadania, których termin realizacji wynosi nie krócej niż 2 lata.

-Ewa Mikulska – członek komisji zapytała co było przyczyną, że nie zakupiono gruntu pod plac zabaw w Zofininie.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że plac zabaw będzie wydzielony z dwóch działek, potrzebna tu była decyzja celu publicznego, której wydanie wiąże się z pewnymi terminami. Decyzja już jest, więc wkrótce zadanie będzie wykonane.

-Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał dlaczego do tej pory nie wykonano przynajmniej projektu nas oświetlenie ulicy Nadrzecznej w Strachówce, co było zgłaszane już w poprzedniej kadencji i o czym rozmawiał osobiście z Wójtem. Środki finansowe w budżecie były, świadczy o tym wysokość nadwyżki budżetowej. Jest to błaża rzecz, wystarczy założyć 3 lampy. O tej ulicy często zapomina się, ma na myśli chociażby równanie dróg.

-Piotr Orzechowski – Wójt odpowiedział, że nie wykonano jeszcze oświetleń z ubiegłego roku; chce w pierwszej kolejności zrealizować te planowane, później przyjdzie czas na realizację kolejnych. Tu nie chodzi o 3 lampy, trzeba także stawiać słupy. Okres wykonania oświetleń drogowych ciągnie się zazwyczaj kilka lat, czego przykładem jest Rozalin, Księżyki, Osęka, tego nie da załatwić w ciągu pół roku. Ma nadzieję, że wkrótce będzie oświetlona ulica Wyszyńskiego w Strachówce – to uważał za priorytet. Wiele różnych postulatów jest zgłaszanych, ale nie wszystkie mogą być zrealizowane. Wiele jest wykonanych i o tym trzeba pamiętać. Droga jest już wyrównana, wykonawca po prostu ominął ją, dodatkowo wzmocniono jej nawierzchnię.

- Sylwester Ołdak – członek Komisji stwierdził, że chodzi mu przede wszystkim o wszczęcie procedury w kwestii wykonania projektu oświetlenia na ulicy Nadrzecznej w Strachówce.

-Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że po wykonaniu tego, co jest zaplanowane będzie przystępował do dalszych działań w zakresie oświetlenia drogowego.

- Ewa Mikulska – członek Komisji zapytała o kwotę przeznaczoną w 2016 roku na opracowanie projektów dla osób spoza Urzędu Gminy.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy i Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że trudno w tym momencie dokładnie podać kwotę, bo dotyczy kilku projektów, min. na wodociągowanie i oczyszczanie ścieków, OZE, termomodernizacja, straż. W roku bieżącym częściowo poniesiono wydatki na dokumentację związaną z adaptacją terenu i odbudową spalonego budynku przy ulicy Norwida w Strachówce.

Wspólnie dyskutowano na temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – realizacja w roku bieżącym, wodociągowania – realizacja w 2018 roku (zamieniona została kolejność wykonania z uwagi na zamiar uzyskania korzystnej ceny na wodociągowanie w momencie ogłoszenia przetargu w styczniu 2018r.). Mamy dobre doświadczenie z przetargu na modernizację dróg, których realizacja została rozpoczęta. Co do drogi Krawcowizna – Sulejów to na odcinku będącym własnością Lasów Państwowych będzie położony destruk asfaltowy, który również gwarantuje komfort jazdy. Mimo usilnych zabiegów ze strony Wójta nie udało się wydzierżawić działko drogi od Lasów Państwowych – ma to związek z projektowaniem przez Powiat Wołomiński modernizacji drogi powiatowej (od Kurów do drogi krajowej nr 50)

Pkt. 2

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem Sesji Rady Gminy w dniu 23 czerwca 2017r:

-projekt w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017rok i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029 - poddano pod dyskusję zagadnienia:

\* przeznaczenia środków na dofinansowanie do zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Jadowie - ma to związek z rozmowami odnośnie remontu drogi na terenie Gminy Jadów – w kierunku Bork, z której korzystają mieszkańcy naszej gminy (głównie należący do Parafii Jadów),

\*koszenia poboczy dróg powiatowych i gminnych,

\* ścieżka poboczy drogi asfaltowej (gminnej) w Księżykach w celu jej poszerzenia,

\*realizacji Projektu „Wdrożenie rozwiązań zarządczych w gminach powiatu wołomińskiego” – Projekt realizowany w 5 gminach : szkolenia pracowników w zakresie podatków i gospodarki nieruchomościami, dodatkowo gmina otrzyma 2 – 3 komputery i tablety,

\* realizacji zadań inwestycyjnych związanych z przebudową i modernizacją drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Boruczy ( dofinansowanie oraz budową drogi powiatowej w miejscowości Osęka - Gmina Strachówka dokłada 90.000 zł do podbudowy drogi), dalszy odcinek drogi gminnej do Wiktorii będzie utwardzony destruktem asfaltowym, który Gmina dostała od Zarządu Dróg Wojewódzkich – 500 ton. Jeśli chodzi o inwestycje prowadzone przez Powiat na terenie naszej gminy, to oprócz planowanej drogi do Osęki, wykonał już nakładkę asfaltową od drogi krajowej nr 50 w kierunku Piask, a będzie jeszcze odcinek - od drogi krajowej nr 50 do Równego ( środki z FOGR). Stan dróg powiatowych na naszym terenie z roku na rok poprawia się, najpilniejszą do wykonania pozostanie droga w Krawcowiźnie,

\*uwolnienia terenów pod budownictwo mieszkaniowe poprzez nieodpłatne przekazywanie gruntów prywatnych pod drogi , np. w sołectwach Strachówka i Zofinin,

\* działań gminy w celu jej rozwoju poprzez aplikowanie o środki unijne- tam gdzie największe pieniądze tam jest Gmina Strachówka: ( wodociągi, oczyszczalnie ścieków, drogi, termomodernizacja, OZE i wiele innych), jesteśmy w czołówce gmin biorących,

-projekt w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu otrzymywanego przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej - nowa pozycja 10 zł za udział w działaniach ratowniczych o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej zapewniającego ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że chce wynagrodzić strażaków, którzy wezmą udział w zabezpieczeniu imprez gminnych, w tym pomoc i udział przy organizacji ; do tej pory to nie było uregulowane. Otrzymane pieniądze mogą przeznaczyć na potrzeby swojej jednostki.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy dodał, że będziemy czekali na opinię Wojewody, bo w niektórych gminach takie rozwiązanie było kwestionowane, w niektórych zaś obowiązuje.

Sylwester Ołdak – członek Komisji stwierdził, że z zapisu wynika, że chodzi tu o profesjonalną ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska. Kto będzie zgłaszał taki wyjazd do Państwowej Straży Pożarnej , czy wszystkie imprezy gminne będą obstawiane przez strażaków oraz kto odpowiada za wyjazd, co z ubezpieczeniem strażaków, terminem wejścia w życie uchwały.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy uważa, że strażacy są przeszkoleni pod kątem udzielania pomocy , więc ten zapis jest jak najbardziej prawidłowy. Jednostka zgłaszając Państwowej Straży Pożarnej

wyjazd samochodem bojowym informuje, że wyjeżdża na prośbę Wójta Gminy w celu obstawy imprezy gminnej. Zaznaczył przy tym, że to ma być impreza większej rangi, bo przecież nie wszystkie wymagają ochrony. Strażacy są ubezpieczeni wobec tego nie potrzeba chyba jeszcze dodatkowego. Chcieliśmy rozwiązać zgłaszany problem, przygotowano więc projekt uchwały. Zobaczymy, jak do zapisu odniesie się Wojewoda - jeśli przyjmie, to ryczałt będzie wypłacany. Dodał, że uzyskał uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi więc może już wyjeżdżać do pożarów - poprawi się przez to sytuacja w OSP Strachówka.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zaproponował odwołanie się do doświadczenia innych straży w tym zakresie. Osobiście widział, jak strażacy zabezpieczali festyn rodzinny na lotnisku w Janowie;

- projekt zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Strachówka na lata 2016 – 2020 – uwzględniono uwagi ekspertów, będzie ponownie poddany ocenie.

Ewa Mikulska – członek Komisji zapytała o termin rozbiórki spalonego budynku przy ul. Norwida w Strachówce. Wie, że został złożony wniosek o dofinansowanie odbudowy, ale należałoby przysmyrzać się do rozbiórki, bo psuje wizerunek centrum wsi.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że czekamy na decyzję Powiatu, sprawa wcale nie jest łatwa, bo muszą być spełnione różne warunki;

-projekt w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania „ Budowa drogi w miejscowości Osęka do granicy powiatu, gm. Strachówka” - kwota 90.000 zł uwzględniona w zmianach do budżetu, całość inwestycji oszacowana na kwotę ok. 1.000.0000 zł;

Pkt. 3

Sprawy bieżące:

-Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał o funkcjonowanie przedszkola w Rozalinie – czy udała się akcja zwiększenia liczebności dzieci ( w wieku 2.5 – 5 lat ), by utworzyć od września br. drugi oddział przedszkolny.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że nie było zainteresowania, zostaje więc jeden oddział przedszkolny i nadal klasa VI z 3 uczniów. Nie wie czy temat drążyć, czy pozostawić tak jak jest.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.



Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio

